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با حاشیه، بی‌حاشیه

شماره صد و هفتاد ویک 8 مهر 1397 یکشنبه

برش
یک راه منطقی پیش روی مســئولان این اســت که به‌جای توصیه به خانه‌نشینی، فکری به حال 
جماعتی که یک ســال را با خیال این بازی ســر کرده و الان از حضور در ورزشگاه محروم شده‌اند، 
بکنند. نصب نمایشگر برای تماشای دسته‌جمعی بازی در مکان‌های مختلف، حتی داخل مجموعه 

آزادی و سالن ۱۲هزار نفری آن، می‌تواند ایده جالبی باشد.

 رضا جمیلی  

زیدان به جای مورینیو؟
 آفساید  

دربی کاملا کلاسیک!
بازی‌ که روز پنجشنبه از استقلال و پرسپولیس 
دیدیم یک دربی تماما کلاسیک بود. یک بازی 
حوصله‌ســربر با کمتریــن موقعیت گل و یک 
نتیجه که معمولا وقتی اتفاقی شاهد یک دربی 
معمولی هستیم، انتظارش را داریم. یعنی یک 
صفر-صفــر معمولی در یک روز کســالت‌بار! 
راستش نوشــتن از دربی بدون اشاره کردن به 
جو ورزشگاه و تماشاگران چندان رویه مناسبی 
برای تحلیل این بازی همیشه مهم نیست. در 
روزی که ورزشــگاه تقریبا پر شده بود و هیجان 
روی سکوها برای دیدن یک بازی پرگل خوب، 
به اوج رسیده بود و درست در روزی که استقلال 
در نیمه اول نشــان داد برخلاف پیش‌بینی‌ها 
می‌تواند پیروز از زمین خارج شــود، یک بازی 
محافظه‌کارانــه از هر دو تیــم و ضعف مفرط 
هافبک‌هــای میانی دو تیــم و از همه مهم‌تر 
درگیری‌های بی‌مورد و خطاهای مکرر، بازی 
را از ریخــت و قیافه انداخت تا همه با اعصاب 

خراب، تلویزیون‌ها را خاموش کنند. 
هیچ‌کس به این مســاوی بی‌هیجان رضایت 
نداشت، به جز بازیکن‌هایی که انگار برای بازی 
دربی آماده نشــده بودند. دربی هفته گذشــته 
یک دربی کلاســیک از نوع حوصله‌سربرش 
بود. اما چیزی که عیان است اینکه استقلال و 
پرسپولیس نشان دادند بی‌توجه به موقعیت‌شان 
در جدول، در این فصل فاصله فنی و تاکتیکی 
زیادی با هــم ندارند و اگر از حواشــی معمول 
خودشان دور باشند، می‌توانند امسال در کورس 
قهرمانی با هم رقابت کنند. هرچند اســتقلال 
فعلا در میانه جدول ایســتاده، اما بعید نیست 
کــه تا پایان نیم‌فصل اول، آرایش واقعی‌تری را 

در این جدول شاهد باشیم.
نکته بعدی، ناشــی از نتیجــه دربی که همه را 
نگران کرده است، بازی نیمه‌نهایی پرسپولیس 
در لیگ قهرمانان آسیاست، با نمایشی که در 
دربی از قرمزها دیدیم و با مصدومیت حســین 
ماهینــی که گویا تا پایان ایــن فصل هم ادامه 
خواهد داشت، حالا طرفداران این تیم نگران‌اند 
که سرنوشت چند سال اخیرشان باز تکرار شود 
و دوباره هم، حسرت رفتن به فینال آسیا به دل 
آن‌ها بماند. حســرتی که بازی دربی نشان داد 
خطر رخ دادنش، یک خطر کاملا جدی است. 
پرسپولیس برای بازکردن یک بازی گره‌خورده 
هیچ برنامه‌ای نداشت و فقط به حادثه‌ها تکیه 
کرده بود. این همان پاشــنه آشــیلی است که 
قبلا هم برخی منتقدان برانکو تذکر جدی‌اش 
را داده‌اند. باید دید تا بازی نیمه‌نهایی با الســد، 
گره‌ای از کار قرمزهای پایتخت باز خواهد شد 
که در چنیــن موقعیت‌هایی امــکان رهایی از 

مخمصه را داشته باشند یا خیر.
اســتقلال شــفر هم یــک اســتقلال بدون 
مهاجم است. یک تیم گل‌نزن و کم‌خطر که 
اگرچــه هافبک‌های میانی خوبــی دارد، اما 
برنامه منســجمی برای گل‌زدن ندارد. هنوز 
خریدهای این  فصل اســتقلال خودشان را 
پیدا نکرده‌اند و بعید نیســت که اگر استقلال 
زودتــر بــه رده  مــورد انتظــار از ایــن تیم در 
جدول برنگردد، حتی ممکن اســت شــاهد 
قربانی‌شــدن نام‌های بزرگی در حد نیمکت 

مربی‌گری این تیم هم باشیم. 
آخرین دربی نشان داد که همیشه باید انتظار 
دیدن یک دربی کلاســیک را داشــت، یک 
صفر-صفــر بی‌هیجان که حال ســکوها و 
تماشــاگرها را یک‌جا می‌توانــد بگیرد و البته 
نشــان دهد که بضاعت لیگ ایران درحدی 
نیســت که بتوان خرده زیــادی به کی‌روش 
بابت غش و ضعــف رفتن برای بازیکن‌های 
لیگ‌های درجه چندم اروپایی گرفت. احتمالا 
خوشحال‌ترین فرد از این نتیجه هم سرمربی 
پرتغالــی تیم ملی بود که همیشــه منتقد اول 

سطح لیگ برتر فوتبال ایران بوده است.

زین‌الدین زیدان خود را به‌صورت جدی برای جانشینی خوزه مورینیو آماده می‌کند.  سرمربی سابق رئال مادرید علاقه خاصی به جانشینی خوزه مورینیو در منچستریونایتد دارد و روزنامه سان خبر داده 
که او در حال تقویت زبان انگلیسی خود است تا برای این شغل آماده باشد. زیدان موفق شد با رئال مادرید به سه قهرمانی پیاپی در اروپا برسد، اما پیش از تابستان از این تیم جدا شد تا استراحتی کرده و 

مدتی از فوتبال دور باشد. اما به نظر می‌رسد او با توجه به مشکلات پیش آمده در الدترافورد و باخت 3-1 به وستهام خیلی زود به این ورزش باز می‌گردد.

آنالیز فنی و امتیازات بازیکنان در دربی بی‌کیفیت تهران، 
گویــای این اســت که محمــد انصاری از پرســپولیس، 
بهترین بازیکن میدان بوده اســت. امــا نکته مهم‌تر در 
مــورد خروجی‌های فنی این بازی، ســطح بســیار پایین 
امتیازات بازیکنان اســت. ســایت متریکا -مرجع آماری 
فوتبال ایران- ســاعاتی بعد از پایان دربی،  آمارهای این 
بــازی و امتیازات فنــی بازیکنان را اعلام کــرد و بر این 
اســاس میانگین امتیاز دربی‌بازهــا از 47/6فراتر نرفته 
است. از جمع 28بازیکنی که در دربی88 تهران به زمین 
رفتند، مهدی قائــدی و آدام همتی کمتر از 15دقیقه در 
میدان بودند و هیچ امتیازی نگرفتند. اما 26بازیکن دیگر 
امتیازاتــی از 77/4 تا 54/7 گرفتند کــه کمترین امتیاز 
متعلق به مهاجم اســتقلال و بالاتریــن امتیاز متعلق به 
مدافع پرسپولیس بوده است. »الحاجی گرو« با 45دقیقه 
بازی و 77/4امتیاز ضعیف‌ترین بازیکن حاضر در میدان 
بوده و بعــد از او به‌ترتیب همام طارق )38/5(،  گادوین 
منشــا )39/5( و امیــد عالیشــاه )54/5( ضعیف‌ترین 
بازیکنــان حاضــر در دربی بوده‌اند. اما ســه بازیکن برتر 
میدان به‌ترتیب محمد انصاری با 54/7امتیاز،  سیدجلال 

حســینی با 32/7امتیــاز و علی کریمی بــا 28/7امتیاز 
بوده‌انــد. میانگیــن امتیازاتی که 26دربی‌بــازِ روز جمعه 
گرفته‌اند به 47/6 می‌رســد؛ برای اینکه بهتر بدانید این 
امتیاز در بین امتیازات فنی چه ارزشــی دارد کافی است 
به رده‌بندی بازیکنان لیگ در ســایت متریکا نگاه کنید. 
اگر بازیکنی طی هشــت هفته سپری‌شــده از لیگ‌برتر 
به‌طور میانگین 47/6امتیاز گرفته باشد در رده‌بندی کلی 

بازیکنان در رتبه83 قرار می‌گیرد.
اما در بقیه بازی‌های هفته گذشته، پدیده با کسب نتیجه 
تســاوی برابــر پارس‌جنوبی در صدر جــدول باقی ماند و 
تراکتورســازی با پیروزی پرگل مقابل استقلال خوزستان 

برای تیم‌های بالای جدول خط‌ونشان کشید.
به گزارش »وب‌سایت نود« هفته هشتم لیگ با برگزاری 
پنــج دیدار دنبال شــد و پــس از این بازی‌هــا، رقابت در 
صدر جدول ســخت‌تر و فشــرده‌تر از قبل شد. با تساوی 

پرســپولیس در دربــی و پیــروزی ســپاهان مقابل نفت 
مسجدســلیمان، هــر دو تیم ۱۶امتیازی شــدند. پدیده 
برای دومین هفته پیاپی در کسب پیروزی ناکام ماند تا با 
۱۷امتیــاز درصدر جدول باقی بماند، ولی فاصله این تیم 

با تیم‌های دوم و سوم تنها یک امتیاز بود.
در بازی دیگری تراکتورسازی مقابل استقلال خوزستان 
جشــنواره‌ای از گل به پا کرد و با شــش گل، حریف را در 
هم کوبید. »آنتونی اســتوکس« با چهــار گلی که به ثمر 
رســاند صدر جدول گل‌زنان را از »وحیدخشتان« بازیکن 
استقلال خوزســتان گرفت. تراکتورسازی با این پیروزی 
در رتبه پنجم جدول قرار گرفت  و استقلال خوزستان به 

رده نهم سقوط کرد.
در دیگر دیــدار ذوب‌‌آهن و صنعت نفت، دو تیمی که در 
شــرایط مطلوب نیستند به تساوی رســیدند تا هیچ‌کدام 
از شرایط بحرانی خارج نشــوند. صنعت نفت که یکی از 

تیم‌های بدون بُرد در لیگ هجدهم است در خانه حریف 
تا دقیقه ۳۰ با دو گل از حریف پیش افتاد، ولی نتوانست 
از  دو گل خود دفاع کند و در واپسین دقایق تن به تساوی 
۲-۲ داد. گل دوم ذوب‌آهن را »رحیم زهیوی« بازیکنی 
که همین چند رور پیش به این تیم پیوسته بود در دقیقه۹۳ 

از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند.
در قائم‌شهر، سایپا با گل علی دشتی از حریف پیش افتاد، 
ولی نتوانست از این گل محافظت کند و ولسیانی باز هم 
برای نساجی موثر بود و برای این تیم گل‌زنی کرد. با این 
نتیجه، نوار بردهای پیاپی سایپا پاره شد و این تیم فرصت 

حضور در جمع تیم‌های بالای جدول را از دست داد.
در جم، پدیده با پاس خلعتبری و توسط یونس شاکری به 
گل برتری رســید، ولی این گل برای پیروزی پدیده کافی 
نبود و پارس‌جنوبی در نیمه دوم بازی را به تساوی کشاند 
تا پدیده  مثل فصل گذشته در پیروزی برابر پارس‌جنوبی 
ناکام باشــد، اما با این نتیجه، پدیــده همچنان در صدر 
جدول باقی ماند. ســپیدرود برای دومین هفته پیاپی در 
دقایق پایانــی کم آورد. نماینده اســتان گیلان که هفته 
گذشته در دقایق پایانی مغلوب پرسپولیس شد این‌بار در 
دقیقه۸۵ با گل‌زنی »عیســی آل کثیر« بازیکن تعویضی 
پیــکان، بــازی را واگــذار کرد. ســپیدرود با ایــن نتیجه 

همچنان در قعر جدول باقی ماند.

را  لوئی فن خال   آنتونی استوکس   عادل فردوسی‌پور  

گفته می‌شود »لوئی فن خال« مشهور قرار است به ایران سفر کند. در ویدئویی 
که در شبکه‌های اجتماعی بین کاربران دست‌به‌دست شد،  »لوئی فن خال« 
در کنار یکی از دوســتانش که ایرانی بود، تصویــری را ضبط کرده بود. او به 
ایرانی‌ها سلام کرده و از احتمال سفرش به ایران صحبت کرده بود. حالا از 
جانشینی کی‌روش تا نیمکت تراکتور برای فن‌خال شایعه درست شده است.

»آنتونی اســتوکس« اولین بازیکن خارجی حاضر در لیگ برتر اســت که در 
یک بازی چهار گل زد. تاکنون در تاریخ لیگ برتر هشت بازیکن بودند که در 
یک مسابقه چهار گل به ثمر رساندند. آنتونی استوکس با چهار گلی که برای 
تراکتورسازی وارد دروازه استقلال خوزستان کرد تبدیل به نهمین بازیکن و 

اولین بازیکن خارجی شد که به این افتخار رسیده است.

 پس از پســت جنجالی علی کریمی علیه عادل فردوسی‌پور خیلی‌ها تصور 
می‌کردند این‌بار برخلاف همیشه عادل طاقت از کف می‌دهد و در برنامه۹۰، 
این موضوع را علنی می‌کند. اما عادل نشــان داد که هنوز خوب بلد است با 
حاشــیه‌ها به‌گونه‌ای روبه‌رو شود که نه خوراک دست فضای مجازی بدهد 

و نه بهانه به دست طرفداران علی کریمی که تعدادشان کم هم نیست!

  مهدی شادمانی  
   shadmanimehdi@gmail.com 

 نگاهی به لیگ برتر فوتبال در هفته‌ای که 
حتی دربی‌اش چنگی به دل نزد

سه بازیکن برتر دربی به‌ترتیب محمد انصاری با 54/7امتیاز،  سیدجلال حسینی با 32/7امتیاز و علی کریمی با 28/7امتیاز بودند. 

هفته‌ای که با آه گذشت...

پرسپولیس، مهدی طارمی را رها کرده، اما مهدی طارمی، 
پرسپولیس را رها نمی‌کند. این از داستان ادامه‌دار خیریت 
کــه باعث شــده قرمزها برای بــازی رفت با الســد حتی 
11بازیکن هم نداشــته باشند و آن هم از متلک‌های گاه 
و بیگاه شــازده؛ یک روز منشا را به‌خاطر آمار گل زده‌اش 
دســت می‌اندازد و یــک روز هم واکنــش تفرقه‌انگیز به 

مصدومیت ماهینی نشان می‌دهند.

به گزارش آی‌اسپورت، استاد بعد از آسیب‌‌دیدگی ماهینی، 
نوشته: »آن‌هایی که نفرینت کردند بعدها متوجه می‌شوند 
چه مرد بزرگی را از دست دادند.« نفرین یعنی چی الان؟ 
یعنــی هوادار حق انتقاد از بازیکنش را ندارد؟ مگر همین 
الان از گل خراب‌کردن‌های شما در قطر انتقاد نمی‌شود؟ 
اصلا مگر شــما تیم نداری؟ گرفتاری نداری؟  خب برو به 
کارت برس برادر، بگذار ملت تلاش کنند ببینند ســنگی 

را که شما ته چاه انداختی، می‌توانند بیرون بیاورند یا نه!
وضعیت محســن مسلمان هم در ذوب‌آهن پیچیده شده 
اســت. او آخرین بــار در دربی اصفهــان در هفته چهارم 
لیگ برتر برای ذوب‌آهن به میدان رفته و بعد از این بازی 
ظاهرا به دلیل مصدومیت نتوانســته بــرای تیمش بازی 
کند. در روزهای گذشــته شــایعه نارضایتی امید نمازی و 
مدیران باشــگاه ذوب‌آهن از مسلمان در رسانه‌ها مطرح 

شده بود و نمازی دیشب در نشست خبری خود تا حدودی 
این شایعات را تایید کرد. او در پاسخ به سوالی درباره بازی 
نکردن مســلمان، گفت: »من با هیچ بازیکنی مشــکل 
نــدارم. من انتظــار دارم همه بازیکنــان در زمین بدوند و 
انرژی‌شــان را خالی کنند. اگر ایــن کارها را بکنند، ‌ بازی 
می‌کننــد. وقتی بازیکنــی نمی‌خواهد تــاش کند، چه 

بگویم؟«

ماجراهای ادامه‌دار محسن و مهدی


